
 118 | Dobře diferencované neuroendokrinní nádory gastrointestinálního traktu TNM-8 

Pankreas 

TNM klinická klasifikace 

T – Primární nádora

TX primární nádor nelze hodnotit 
T0 bez známek primárního nádoru 

T1 nádor omezen na pankreasb do 2 cm včetně v největším rozměru 
T2 nádor omezen na pankreasb větší než 2 cm, do 4 cm včetně v největším 

rozměru 
T3 nádor omezen na pankreasb větší než 4 cm v největším rozměru nebo 

nádor postihující duodenum nebo žlučovod  
T4 nádor prorůstá viscerální peritoneum (serózu) nebo postihuje jiné orgány 

nebo přilehlé struktury 

Poznámka:  
a U vícečetných nádorů se k jakémukoliv T doplňuje označení (m). 
b Je přípustná invaze do sousední peripankreatické tukové tkáně, vyloučena je však invaze do 
sousedních orgánů. 

N – Regionální mízní uzliny 

NX regionální mízní uzliny nelze hodnotit 
N0 regionální mízní uzliny bez metastáz 
N1 metastázy v regionálních mízních uzlinách 

M – Vzdálené metastázy 

M0 bez vzdálených metastáz 
M1 vzdálené metastázy 

M1a  poze jaterní metastáza(y) 
M1b pouze extrahepatální metastáza(y) 
M1c jaterní a extrahepatální metastázy 

Rozdělení do stadií 

Stadium I T1 N0 M0 

Stadium II T2, T3 N0 M0 

Stadium III T4 N0 M0 

jakékoliv T N1 M0

Stadium IV jakékoliv T jakékoliv N M1 

Opravný lístek




